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Bakterie, które jedzą wodór

Nie są to pierwsze znane bakterie wykorzystujące wodór. Wodorem jest "napędzana" na przykład
zamieszkująca jelita salmonella, jak również powodująca wrzody i raka żołądka Helicobacter pylori.

Badania nad bakteriami z Yellowstone przeprowadzili naukowcy z Uniwersytetu Kolorado w Boulder.
Dotychczas sądzono, że organizmy żyjące w gorących źródłach pozyskują energię ze związków siarki.
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Wodór jest pierwiastkiem najpowszechniej występującym we Wszechświecie - wykorzystujące go
organizmy mogą więc żyć niemal wszędzie, gdzie znajdą sprzyjające warunki. Jak dowodzi przykład
mikrobów z Yellowstone, nie przeszkadza im nawet wrząca woda.

Wodór może w sposób naturalny powstawać zarówno w procesach fotosyntezy i fermentacji, jak
i przy reakcji wody z zawierającymi żelazo minerałami. Na przykład na Marsie wodór mógłby być
źródłem energii dla bakterii - twierdzi kierujący badaniami John Spear.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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